
BOE núm. 247 Lunes 15 octubre 2007 12141

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

locales del Centro Integrado de Formación Profesional 
de los Sectores Industrial y de Servicios de Gijón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 162 de 7 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 531.250,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Eulen, Sociedad Anónima. CIF/NIF: 

A-28517308, Avenida del Lehendakari Aguirre 29, 
48014 Bilbao (Vizcaya).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 364.707,78 euros.

Oviedo, 28 de septiembre de 2007.–El Secretario Ge-
neral Técnico, Vicente Hoyos Montero. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 61.345/07. Resolución del Servicio Cántabro de 
Salud, Hospital Universitario «Marqués de Val-
decilla» de Santander por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso abierto 52/2007. 
Mantenimiento integral de equipos de la firma 
General Electric.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto número 
52/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 

de equipos de la firma General Electric.
c) Lote: 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Comunidad Económica Euro-
pea» (DOCE), 5 de mayo de 2007; «Boletín Oficial del 
Estado» (BOE): 9 de mayo de 2007, y «Boletín Oficial 
de Cantabria» (BOC): 8 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.724.806 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de agosto de 2007.
b) Contratista: General Electric Healthcare España, 

Sociedad Anónima (2.724.806 euros).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.724.806 euros.

Santander, 27 de septiembre de 2007.–El Director 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, P.D. (Resolu-
ción 9/7/02. BOC n.º 137 de 17/7/02), el Director Geren-
te del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla», 
por ausencia, el Director Médico (Orden 07-11-02, BOC 
n.º 224), Fidel Fernández Fernández. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 61.296/07. Resolución del Complejo Hospitalario 
Universitario de Albacete por la que se convoca 
concurso público para la adquisición de suturas 
ácido poliglicólico y similares polifilares de me-
dia duración. N.º exp. 2007-0-43.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario Universitario 
de Albacete.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros.

c) Número de expediente: 2007-0-43.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suturas ácido poliglicóli-
co y similares polifilares de media duración.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 248.538,60 euros.

5. Garantía provisional. 4.970,77 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Suministros. Complejo Hospitalario Uni-
versitario de Albacete.

b) Domicilio: Calle Hermanos Falcó, 37.
c) Localidad y código postal: Albacete 02006.
d) Teléfono: 967 59 71 17.
e) Telefax: 967 59 72 02.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22-11-2007.
b) Documentación a presentar: La indicada en los 

pliegos de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General. Complejo Hospitala-
rio Universitario de Albacete.

2. Domicilio: Calle Hermanos Falcó, 37.
3. Localidad y código postal: Albacete 02006.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Complejo Hospitalario Universiario de 
Albacete.

b) Domicilio: Calle Hermanos Falcó, 37,.
c) Localidad: Albacete 02006.
d) Fecha: 10-12-2007.
e) Hora: 10:

11. Gastos de anuncios. A cuenta del/os adju- 
dicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 1/10/2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.chospab.es.

Albacete, 27 de septiembre de 2007.–El Director Ge-
rente, Jesús Martino Sánchez Martínez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 61.396/07. Anuncio del Servicio Canario de la 
Salud-Dirección General de Recursos Económi-
cos para la contratación del suministro de Moni-
torización de Urgencias con destino al Hospital 
General de Lanzarote.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Recursos Económicos.

c) Número de expediente: 07-HGL-SUM-ABO-073.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Monitorización de Ur-
gencias.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) División por lotes y número: 1 lote.
d) Lugar de entrega: Según Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares.
e) Plazo de entrega: Según Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 225.000,00 €. Cofinanciado por el FEDER en un 
porcentaje de cofinanciación del 75%.

5. Garantía provisional. Según Pliego.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Canario de la Salud-Dirección 
General de Recursos Económicos.

b) Domicilio: Pza. Dr. Juan Bosch Millares, 1, plan-
ta baja, en Las Palmas de Gran Canaria; c/ Pérez de Ro-
zas, 5, en S/C de Tenerife.

c) Localidad y código postal: 35004 Las Palmas de 
Gran Canaria-38004 S/C Tenerife.

d) Teléfono: 928-308029-24-21.
e) Telefax: 928-450801.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta finalización oferta.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días naturales a 
partir del día siguiente del envío de este anuncio al 
DOUE prorrogándose al siguiente día hábil en el caso de 
que dicho plazo finalizara en sábado o festivo.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Canario de la Salud-Dirección 
General de Recursos Económicos.

2. Domicilio: Pza. Dr. Juan Bosch Millares, 1, plan-
ta baja.

3. Localidad y código postal: 35004 Las Palmas de 
Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta adjudicación defi-
nitiva.

e) Admisión de variantes: Según pliego.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Canario de la Salud-Dirección 
General de Recursos Económicos.

b) Domicilio: Pza. Dr. Juan Bosch Millares, 1, plan-
ta baja.

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha:
e) Hora:

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 06/09/2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.gobierno
decanarias.org/pliegos.

Las Palmas de Gran Canaria, 13 de septiembre de 
2007.–El Director General de Recursos Económicos, 
Guillermo Martinón Ribot. 


